

**IKUSKARITZAKO URTEKO PLANA  
(2000/2001 IKASTURTEA)**

**EGIN BEHARREKO JARDUERAK**

**HIRURTEKO PLANAREN 3. ATALAREN GARAPENA**

**3.1. IKASTETXEEN EBALUAZIOA**

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
1	Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe ebaluatuen segimendua	1. eta 2. hiruilekoak	Banakako txostena Txosten orokorra	BAI	5/30	Ebaluatutako ikastetxe guztiak. Batzordea
2	Haur eta lehen Hezkuntzako ikastetxeen ebaluazioa	1. eta 2. hiruilekoak	Banakako txostena Txosten orokorra	BAI	4/14	Lehentasuna ikastetxe publikoak Batzordea
3	Ikastetxeak ebaluatzeko diseinu berria egitea	Urria-maiatza	Ebaluazio proposamena	BAI	5/30	Batzordea
4	Hezkuntza Bereziko zentro espezifikoen ebaluazioa	Azaroa-martxo	Banakako txostena	BAI	3/30	Ebaluatu beharreko ikastetxeak: Aransgi, ASPACE, Gautena eta Apnabi. Batzordea.

**3.2. HEZKUNTZA SAILAK ONARTUTAKO PROGRAMA ETA PROIEKTUEN EBALUAZIOA**

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
1	Haur eta Lehen Hezkuntzan Ingelesa irakasgaia goiz sartzearen ebaluazioa	2. hiruilekoa	Banakako txostena Txosten orokorra	BAI	5/31	Esperientzian ikasturte honetan sartu diren ikastetxeak.
2	Prestakuntza proiektuen garapen eta emaitzei buruzko txostena egitea	Urria-maiatza	Banakako txostena	BAI	5/31	
3	Ikasketa-planak berritzeko proiektuen garapenari eta emaitzei buruzko txostena egitea	Urria-maiatza	Banakako txostena	BAI	5/31	
4	Prestakuntza proiektuei buruzko txostena egitea	Deialdiaren arabera	Banakako txostena	BAI		

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
5	Ikasketa-planak berritzeko proiektuei buruzko txostena egitea	Deialdiaren arabera	Banakako txostena	BAI		
6	Garatu ikastaroen segimendua	Ematen direnean	Banakako txostena	BAI	5/31	Lagina
7	Hizkuntza normalkuntzako programen ebaluazioa	1. eta 2. hiruilekoak	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	3/15 3/31	Laginaren arabera. Batzordea
8	Europako Comenius I programen garapena egiaztatzea	1. hiruilekoa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	12/22 1/24 1/31	Batzordea.
9	Curriculum desberdinak eratzeko behin-behineko onartutako taldeei buruzko txostena egitea	Iraila	Banakako txostena Lurralde txostena	BAI	10/8	Curriculum desberdinak eratzeko taldea duten ikastetxe guztiak.
10	Curriculum desberdinak eratzeko onartutako programaren aplikazioaren segimendua	2. hiruilekoa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	3/31 4/14	Curriculum desberdinak eratzeko baimendutako taldea duten ikastetxe guztiak
11	Hezkuntza indartzeko neurriak DBHn nola aplikatzen diren kontrolatzea.	1. hiruilekoa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	11/30 12/17	Hezkuntza indartzeko orduak dituzten DBHko ikastetxe guztiak. Batzordea.
12	Hezkuntza Berriaz Esku-hartzeko proiektuen segimendua.	2. hiruilekoa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	3/31	Onartutako proiektua duten ikastetxe publiko guztiak.
13	HHko ikastetxe publiko espezifikoen arautu gabeko prestakuntza-programak ebaluatzea.	Iraila Ekaina	Banakako txostena Banakako txostena	BAI	9/30 6/30	HHko ikastetxe publiko eskegileak
14	HHn curriculum benetan ezartzearen segimendua	2. hiruilekoa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	2/28 3/16 3/30	Batzordea.
15	Curriculum UOHEIn benetan ezartzearen segimendua	2. hiruilekoa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	2/28 3/16 3/30	Batzordea.
16	Eskolatzeko programa osagarrien segimendua	Ikasturte osoa	Banakako txostena Lurralde txostena	BAI	6/30	Ikasle guztiak.
17	Kualifikazio sistemari atxikitako heziketaren ebaluazioa	Ikasturte osoa	Banakako txostena Txosten orokorra	BAI	5/31	Ikastetxeen lagina. Batzordea

### 3.3. AZTERKETA, BALORAZIOA ETA AHOLKULARITZA ESKATZEN DUTEN IKUSKARITZAKO JARDUERAK

	JARDUERAK	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
1	Ikastetxeen hezkuntza-proiektuei buruzko txostena egitea	Ikasturte osoa	Aldizkako txostenak	EZ	Ikasturte osoa	Proiektua bidaltzen duten ikastetxe guztiak.
2	IIPEk maila guztietan duten legezketasunari buruzko txostena egitea	Ikasturte osoa	Banakako txostena	BAI	Ikasturte osoa	Ikastetxe guztiak.
3	AIAn legezketasunari buruzko txostena egitea	Ikasturte osoa	Banakako txostena	BAI	Ikasturte osoa	Ikaastetxe guztiak.
4	Derrigorrezko irakaskuntzaren emaitza akademikoak aztertzea horiek hobetzeko informazioa eta aholkuak emateko.	1. hiruhilekoa	Banakako txostena	EZ	12/17	
5	Derrigorrezko irakaskuntzaren ondorengo emaitza akademikoak aztertzea horiek hobetzeko informazioa eta aholkuak emateko.	1. hiruhilekoa	Banakako txostena	EZ	12/17	
6	Eskolatu gabeko irakaskuntzetako (LH I) proben emaitzak aztertzea.	Urria	Lurralde txostena	BAI	11/5	
7	Eskola Graduatuko proba libreetako emaitzak aztertzea.	Urria	Lurralde txostena	BAI	10/29	
8	UISPk ariketa guztietan izandako emaitzen berri ematea zuzendaritza taldeari, eta ikastetxeak besteekin alderatuta duen posizioaren berri.	Otsaila	Banakako txostena	EZ	2/28	
9	Programazioak aztertzea eta gutxieneko mailak eta ebaluazio-irizpideak daudela egiaztatzea.	Azaroa-otsaila	Banakako txostena	BAI	2/28	DBHko 3. eta 4. mailetako emaitzek zehaztutako ikastetxeen lagina. Arloak: Gizarte Zientziak Geografia eta Historia, Matematika eta 3 Hizkuntzak (gaztelera, euskara eta atzerrikoa).
10	Ikasleak ebaluatzeko prozeduretan alderdi pedagogiko eta administratiboa zuzen egiteari buruzko eskakizunei erantzutea.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ	Ikasturte osoa	
11	Curriculumaren egokitzapen esanguratsuei buruzko informazioa biltzea.	Ikasturte osoa	Banakako txostena	BAI	12/17	
12	h.p.b. (CNE) dituzten ikasleen segimendua.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ		Ikastetxe guztiak.
13	Ikasleen eskubide eta betebeharren araudia zuzen betetzeaz arduratzea. Bizikidetzaren batzordeari aholkuak ematea.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ		

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
14	Disziplina-zehapenen tramitazio zuzenari buruzko aholkuak ematea.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ		
15	Eskolaketa-liburuak, ebaluazio-aktak eta espediente akademikoak betetzeari eta zaintzeari buruzko aholkuak ematea.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	BAI		Ikastetxe guztiak.
16	Kalitate Ziurtagiria duten ikastetxeen antolamendu eta funtzionamenduan gertatutako hobekuntzen azterketa.	1. eta 2. hiruilekoak	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	4/14	Kalitate Ziurtagiria duten edo lortzekotan diren ikastetxe publiko guztiak. Batzordea.
17	Ikastetxeak baimendu, ezabatu, aldatu eta bat egiteari buruzko txostenak.	Ikasturte osoa	Txostena Ordezkaritzara	EZ		
18	Memoria eta IUPa egiteko aholkuak ematea.	Iraila	Aldizkako txostena	EZ		
19	Zuzendaritza talde berriei laguntzea	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ		
20	Ikastetxeei Europako hezkuntza programetan parte-hartzeko aholkuak ematea	Deialdiaren arabera	Aldizkako txostena	EZ		
21	Ikastetxe publikoetako Zuzendaritza-Taldeko egoeraren azterketa	Urria	Barruti txostena Lurralde txostena " " Txosten orokorra	BAI	10-27 11-24	Bigarren Hezkuntzako I. Publikoak Lehen Hezkuntako "

### 3.4. KONTROL JARDUERAK

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
1	Ebaluazioei, sustapenari, ikasleen onarpenari eta abarrei buruz lege-araudia betetzen dela kontrolatzea.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena			Ikastetxe guztiak.
2	EJA. Ikastetxeei banatzea eta nola bete azaltzea.	Irailaren 1. hamabostaldia				Ikastetxe guztiak.
3	EJA. Datuak egiaztatzea.	1. hiruhilekoa	Lurralde txostena	BAI	12/17	Ikastetxe guztiak.
4	L.H.an arloak ematearen kontrola.	Urria-azaroa	Banakako txostena Lurralde txostena Txosten orokorra	BAI	10/27 11/10 11/30	Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe guztiak.
5	Eskola-egutegiak proposatu onartzeko.	Ekaina / iraila	Lurralde txostena	BAI	9/30	Ikastetxe guztiak.
6	Lagun bakarreko eta taldeko organoen hautaketa-prozesuaren segimendua eta kontrola	Deialdiaren arabera	Txostena ordezkaritzara	BAI		
7	Taldean eta ikasleen kopurua kontrolatu. Egoeraren txostena.	Iraila	Aldizkako txostena Lurralde txostena	BAI	9/30	Ordezkaritzak eskatuta.
8	Ikastetxeen dokumentazio akademiko eta administratiboa kontrolatu eta aztertzea.	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ		
9	Langileak lanera ez agertzearen kontrola.	Ikasturte osoa	Barruti txostena Lurralde txostena	BAI	7/15	Ikastetxe publiko guztiak.
10	Irakasleen titulazioen egokitasuna egiaztatu ikastetxe pribatuetan.	1. hiruhilekoa	Aldizkako txostena	BAI		
11	Ikastetxeetako zuzendariak irakasleen eta ikasleen hutsegiteei eta gatazka aurrez antzemateari buruz indarrean dagoen araudia betetzen dutela egiaztatzea.	Ikasturte osoa				Ikastetxe publikoak.
12	Eskolaketa-liburuen eskaera, erregistroa eta banaketa	Urria-urtarrila	Erregistroa barrutian	BAI		
13	DBHko Graduatu proposamenak egiaztatu eta finkatzea.	Ekaina / uztaila				DBH duten ikastetxe guztiak.

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
14	Erljio irakasleek ematen dituzten erlijio-orduen kopurua egiaztatzea.	Urria-azaroa	Lurralde txostena	BAI	11-30	Erljio irakasleak dituzten Lehen hezkuntzako ikastexe publikoak.
15	Etorikin-ikasleen eskolatzearen egiaztatzea, Derrigorrezko Hezkuntzan, DBHOn eta HHn.	Azaroa-abendua	Barruti txostena Lurralde txostena	BAI	12/20 1/31	Ikastetxe guztiak

### 3.5. LURRALDE ORDEZKARITZEKIN ETA HEZKUNTZA SAILEKO ZUZENDARITZEKIN LANKIDETZAN EGIN BEHARREKO JARDUERAK

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
1	Euskara eta gaztelarazko argitalpen proiektuak baimentzeko txostenak. Curriculumaren edukien azterketa.	Ikasturte osoa	Banakako txostena	BAI	7/21	
2	Euskarazko argitalpen proiektuak baimentzeko txostenak. Hizkuntz azterketa.	Ikasturte osoa	Banakako txostena	BAI	7/21	
3	Hizkuntza eskakizunen probak prestatzeko Batzordean parte hartzea.	Ikasturte osoa				Hamabostaldi bilera.
4	Irakasleak prestatzeko beharra antzematea.	1. eta 2. hiruhilekoa	Lurralde txostena		4/14	
5	Batxilergoko Aparteko Sariei dagozkien probetan parte hartzea.	Deialdiaren arabera				
6	Eskola Graduatuko eta Bigarren Hezkuntzako Graduatuko proba libreetarako, Heziketa Zikloetarako sarbideko eta UISP, LH I eta abarreko proba ez-eskolatueterako epaimahaietan parte hartzea.	Deialdiaren arabera				
7	Oposizioetako Epaimahaietan parte hartzea.	Deialdiaren arabera				
8	EHUrekin elkarlanean aritzea UISPak koordinatzen eta egiten.					

	JARDUERA	EGITEKO GARAIA	AMAIERA			OHARRAK
			EMAITZA	EREDUA	DATA	
9	Maila ezberdinetako Euskara-salbuespenen txostena egitea.	1. hiruhilekoa	Banakako txostena Txosten orokorra	BAI	12/30	Batzordea
10	Lagun bakarreko organoen proposamena ikastetxe publikoetan.	Ekaina / iraila	Banakako txostena	EZ	9/15	
11	Ikastetxe publikoen plangintzan parte hartzea: ikasle-taldeak, plantillak, LZ, etab.	Ordezkaritzaren eskarien arabera				Batzordea
12	Ondoko ekintzetarako eratzen diren batzordeetan parte hartzea: zuzendaritza karguetarako kreditazioak, titulazioak, zerbitzu eginkizunak, irakasleen merituen baremazioa lekualdatze lehiaketetarako eta bestelako deialdietarako, lantaldeen aparteko sariak eta berrikuntza programak. Bilerak udalekin eta bestelako erakundeekin; Emakunde, GEF, etab.	Deialdiaren arabera				
13	Saileko ebazpen eta zirkularrak egiten parte hartzea.	Sailaren eskariaren arabera				
14	Ikasturte hasierako gora-beheren txostena egitea	Iraila	Barruti txostena Lurralde txostena	EZ	9/30	Ikastetxe publiko guztiak.
15	Ikasgelak ituntzeari buruzko txostena egitea.	Urria	Txostena ordezkaritzara	BAI		
16	Material eta hornikuntza beharrak antzematea.	Ikasturte osoa				
17	Euskadiko Eskola Kontseiluak eskatutako txostenak	Eskariaren arabera	Aldizkako txostena			
18	Irakasleen titulazioei buruz eskatutako txostenak	Ikasturte osoa	Aldizkako txostena	EZ		
19	Arartekoak eskatutako txostenak	Eskariaren arabera	Aldizkako txostena	EZ		
20	Ikastetxeko informatika-ekipamenduaren arduradunei buruz txostena egitea	Azaroa-urtarrila	Banakako txostena Barruti txostena Lurralde txostena	BAI	1/31 2/14	Ikastetxe publiko guztiak.

Vitoria-Gasteiz 2000ko irailaren 20a

Ikuskari Nagusia